dictadas en controversias constitucionales y que fueron remitidos para 
su publicación al Poder Ejecutivo estatal, entre ellos el concerniente a 
este medio de control constitucional.  

De lo anterior se toma conocimiento; no obstante, se da cuenta con 

la publicación del decreto novecientos cincuenta y siete (957) por el que 
se reforma el artículo 2° del diverso dos mil cincuenta y tres (2053), 
materia de esta controversia constitucional, en el ejemplar número 6516, 
de veintitrés de enero de dos mil veintiséis del Periódico Oficial del 

Estado de Morelos1.